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SO I 1aari eta Corso per soccorritori di livello avanzato
Per informazioni rivolgersi alla Segreteria Organizzativa e brevetto BLS-D

Corso per soccorritori di livello avanzato

e brevetto BLS-D MISERICORDIA DI AREZZO Dal 27/2/2014 al 3/6/2014
Via Garibaldi, 143 - 52100 Arezzo
tel 0575.24242 fax 0575.21484

c/o Misericordia di Arezzo
Dal 27/2/2014 al 3/6/2014 orario di apertura: Via Garibaldi 143 - Arezzo
dal lunedi al venerdi, dalle 8:00 alle 12:00 COrso dl formazione per volontari




Descrizione del corso

E’ un corso per soccorritori di livello avanzato che
oltre alla formazione sanitaria intende
promuovere anche una maggiore cultura del
volontariato

Finalita ed obiettivi

[l corso si occupa di conoscenza e promozione
del volontariato, aspetti relazionali nell'approccio
alla vittima, supporto vitale di base pediatrico e
per adulti e defibrillazione, rianimazione
cardio-polmonare, supporto vitale di base al
traumatizzato, sicurezza nell'emergenza:
operare in modo sicuro, conoscenza delle
problematiche alcool correlate, conoscenza delle
dinamiche relazionali in pazienti con disabilita
intellettiva

Metodologie adottate:

Le lezioni verranno svolte attraverso didattica in
aula ed esercitazioni pratiche per complessive 69
ore: saranno necessarie anche 30 ore di tirocinio
in ambulanza in servizio di emergenza, per
complessive 99 ore formative.

Destinatari:

[l corso é rivolto a volontari ed aspiranti volontari
che abbiano compiuto il 18° anno di eta ed
abbiano idoneita psico-fisica al servizio di
soccorritore (da documentare con apposita
certificazione medica). Coloro che abbiano
compiuto il 16° anno di eta e non ancora il 18°
possono frequentare le lezioni relative al corso
base.

Direttore di corso: Pancini Silvia
Docenti: Gialli Veronica, Giannetti Leonardo,
Pancini Silvia, Pancioni Luca, Damiano

Valerianio, Flora Carlini

Tutor: Francesco Cianchi

Data

Gio 27/02
Mar 04/03
Gio 06/03

Mar 11/03
Gio 13/03
Mar 18/03
Gio 20/03

Sab 22/03

Mar 25/03
Gio 27/03

Mar 01/04

Gio 03/04
Sab 05/04
Mar 08/04
Gio 10/04
Mar 15/04

Mar 22/04
Lun 28/04

Mar 29/04
Sab 03/05
Mar 06/05

Gio 08/05

Mar 13/05
Gio 15/05

Sab 17/05
Mar 20/05
Gio 22/05
Mar 27/05
Gio 29/05
Mar 03/06

Orario

21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00

21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00

14.30/18.30

21.00/23.00
21.00/23.00

21.00/23.00

21.00/23.00
14.30/18.30
21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00

21.00/23.00
21.00/23.00

21.00/23.00
09.00/13.00
21.00/23.00

21.00/23.00

21.00/23.00
21.00/23.00

14.00/19.00
21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00
21.00/23.00

PROGRAMMA

Lezione

Presentazione del corso.
Organizzazione dei sistemi di emergenza
Aspetti relazionali nell'approccio alla
vittima

Sicurezza e auto-protezione.

Protocolli e procedure C.0. 118 Arezzo
BLS Supporto Vitale di Base

SVBT Supporto Vitale di Base al
Traumatizzato

Addestramento pratico a scenari di
intervento

Esame 1° Livello

ALS Supporto Vitale Avanzato e le
attrezzature specifiche

Traumatologia e trattamento delle lesioni - :

Parto improvviso

BLS-D - Basic Life Support Defibrillation
BLS-D - Basic Life Support Defibrillation
Le Maxiemergenze

Sicurezza nella guida in emergenza
SVBT - Supporto Vitale di Base al
Traumatizzato

Elisoccorso Le comunicazioni radio,
SVBT - Supporto Vitale di Base al
Traumatizzato

PBLS-D - Pediatric Basic Life Support
PBLS-D - Pediatric Basic Life Support
SVBT - Supporto Vitale di Base al
Traumatizzato

SVBT - Supporto Vitale di Base al
Traumatizzato

PBLS-D - Pediatric Basic Life Support
ALS Supporto Vitale Avanzato e le
attrezzature specifiche

Addestramento pratico

Attrezzature emergenza sanitaria
Attrezzature emergenza sanitaria
Paziente con disabilita

BLS-D - Basic Life Support Defibrillation
Valutazione apprendimento

Gli esami finali avranno luogo nel mese di giugno 2014

Emergenza e solidarieta

SCHEDA DI'ISCRIZIONE

Dal 27/2/2014 al 3/6/2014 - c/o Misericordia di Arezzo - Via Garibaldi 143 - Arezzo
Al corso si puo accedere al compimento del 18 anno di eta, previa presentazione di attestazione medica di idoneita psico

fisica al servizio. E' necessario indicare un indirizzo email che sara utilizzato per tutte le comunicazioni inerenti il corso.

nome

cognome

prov.

citta

indirizzo

cellulare

tel.

titolo di studio

cap

professione

data di nascita

indirizzo email

associazione/ente di appartenenza

indirizzo
cap.

prov.

citta

e-mail

fax

tel.

impegni nel settore

firma

!

Allegare una fototessera e certificato medico

che attesti “idoneita psicofisica al servizio”

data

Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, ricevuta linformativa presente sul sito
www.cesvot.it e presso la sede regionale e le delegazioni territoriali, consento al

soli fini dello svolgimento del corso, anche con strumenti elettronici, nonché per

Cesvot e all’associazione Misericordia di Arezzo il trattamento dei presenti dati ai
eventuali comunicazioni di altre iniziative.

st [no




